

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் , சிதம்பரம்

அசல் வழக்கு எண்.14-2016

The Oaths Act 1969 (Act.44/1969)-ன் விதிமுறைகளின் படி 17.04.2023 நாளாகிய இன்று கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி திருமதி.S.Suganiya Sri, B.A.B.L.,(Hons),M.L.,PGDAML. அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

தேதி	17.04.2023	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	முத்துகிருஷ்ணன்	வயது..	47
தந்தை பெயர்..	செல்வராசு	கிராமம்..	சி.முட்லூர்

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு 2 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. மாதவபடையாட்சியை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை, அவர் எப்போது இறந்தார் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. மாதவபடையாட்சி 03.05.1988 ல் தேதியில் இறந்தாரா என்றால் அதை என்னால் மறுக்கமுடியாது. மாதவபடையாட்சியின் மனைவி பெயர் மீனாட்சியா என்றால் எனக்கு தெரியாது. மாதவபடையாட்சிக்கும் அவரது மனைவிக்கும் ஜெயராமன், பூவாராசாமி, ராஜாமணியம்மாள் என்ற குழந்தைகள் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். மாதவபடையாட்சியின் மகன் ஜெயராமன் மனைவி பெயர் கலியம்மாள் என்றால் சரிதான். கலியம்மாள் உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் இறந்துவிட்டார். அவர் சுமார் 10 வருடம் முன்பே இறந்துவிட்டார். ஜெயராமனும் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். ஜெயராமனுக்கு வாரிசு இல்லை என்றால் சரிதான். பூவாராசாமி திருமணம் ஆகாமல் சிறுவயதில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். ராஜாமணியம்மாள் கணவர் பெயர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2. எனது பிரமாணவாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு ராஜாமணி ஜெயராமன் என்பவரை திருமணம் செய்துகொண்டார் என்ற விவரத்தை நான் வழக்கறிஞரிடம் சொன்னேனா என்றால் ஞாபகமில்லை. ராஜாமணியம்மாளை நான் பார்த்துள்ளேன் அவர் கணவரை நான் பார்த்ததில்லை. ராஜாமணியம்மாள் எப்போது இறந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. ராஜாமணியம்மாள் கணவர் ஜெயராமன் இல்லை கோவிந்தசாமி என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. ராஜாமணியம்மாளுக்கு கணேசன் என்ற மகனும், சுலோச்சனா என்ற மகளும் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். கணேசனின் மனைவி பெயர் உஷாராணி. கணேசன் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். உஷாராணி தற்போது ஊரில் இல்லை என்பதால் அவரை பற்றி எனக்கு விவரம் தெரியாது. கணேசன் உஷாராணிக்கு கௌரி என்ற மகளும் , சுரேஷ் என்கின்ற மணிவண்ணன் என்ற மகனும் உள்ளார்களா என்றால் சரிதான், அவர்கள் இருவரும் தற்போது சி.முட்லூர் கிராமத்தில் இல்லை என்பதால் அவர்களை பற்றி எனக்கு விவரம் தெரியாது.

3. கௌரிக்கு திருமணம் செய்துகொடுத்து கண்டமங்கலம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சுலோச்சனாயம்மாள் கணவர் பெயர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஞாபகமில்லை. சுலோச்சனாயம்மாள் கணவர் நிரந்தரமாக எங்கு குடியிருந்தார் என்றால் அவர் திருமணம் செய்து கொண்டு அப்போதே வெளிநாட்டிற்கு சென்று விட்டார். சுலோச்சனாயம்மாள் இங்குதான் வசித்து வந்தார். சுலோச்சனாயம்மாளின் கணவர்

எந்த ஊர்க்காரர் என்றால் சி.முட்லூர் கிராமம்தான். சுலோச்சனாயம்மாளின் கணவரின் உடன் பிறந்தவர்கள் ஒருவர் அவர் ஜெயராமன். (சாட்சி தற்போது சுலோச்சனாயம்மாளின் கணவர் பெயர் பூவராகவன் என்று குறிப்பிட்டார்). தற்போது ஜெயராமன் மற்றும் பூவராகவன் இறந்துவிட்டார்கள். சுலோச்சனாயம்மாள் பூவராகனுக்கு குழந்தைகள் இல்லை என்றால் சரிதான்.

4. பூவராகவன், ஜெயராமன் எங்கு இறந்தார்கள் என்றால் சி.முட்லூர் கிராமத்தில் இறந்தார். அதற்கான இறப்பு சான்றிதழ் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. என்னுடைய தொழில் விவசாயம் என்றால் சரிதான். என்னுடைய பெயரில் சொத்துகள் எதாவது உள்ளதா என்றால் இல்லை. எனது மனைவி நர்மதா பெயரில் சொத்து எதாவது உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் அரசு கலைக்கல்லூரி எதிரில் உள்ள அரசு புறம்போக்கு இடத்தில் குடியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். எனது பெயரில் வங்கி கணக்கு உள்ளதா என்றால் இல்லை. எனது மனைவி பெயரில் வங்கிகணக்கு உள்ளது. எனது மனைவி வங்கிகணக்கு எப்போது தொடங்கப்பட்டது என்றால் சுமார் 10 வருடங்கு முன்னால். அதில் அதிகபட்ச தொகை எவ்வளவு இருந்தது என்றால் சுமார் 2 முதல் 3 லட்சம், அவை தற்போது வங்கியில் இல்லை. எப்போது வங்கியில் இருந்து பணம் எடுக்கப்பட்டது என்றால் சுமார் 7 , 8 வருடங்களுக்கு முன்னால். 7 , 8 வருடங்களுக்கு முன்னால் என்ன காரணத்திற்காக பணம் எடுத்தேன் என்றால் வழக்கு சொத்து இடத்தை வாங்குவதற்காக எடுத்தேன்.

5. எனது மனைவி வங்கி கணக்கில் இருந்து பணத்தை எடுத்துதான் சுலோச்சனாயம்மாளிடம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். சுலோச்சனாயம்மாளிடம் காசோலையாக கொடுத்தேனா அல்லது ரொக்கமாக கொடுத்தேனா என்றால் ரொக்கமாகத்தான் கொடுத்தேன். எனது மனைவி பெயரில் உள்ள வங்கி கணக்கில் இருந்து கொடுத்தேன் என்பதை காட்டக்கூடிய ஆதாரம் என்னிடம் உள்ளது. பொதுவாக இடத்தை வாங்கும் போது காசோலை மற்றும் டிராப்ட் மூலமாகத்தான் கொடுக்க வேண்டும் என்ற சட்ட விதிமுறை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்தை எப்போது கிரயம் வாங்கினேன் என்றால் 26.06.2015 தேதியில் வாங்கினேன். அப்போது வழக்கு சொத்தின் சந்தை மதிப்பு என்னவென்றால் எனக்கு ரூபகமில்லை. எவ்வளவு தொகைக்கு வழக்கு சொத்தை வாங்கினேன் என்றால் 1 செண்ட் 60 ஆயிரத்திற்கு மொத்தம் 5 செண்ட் வாங்கினேன். அதற்கு 3 லட்சம் கொடுத்தேன். கிரயத்திற்கு அரசு முத்திரை தாள் எவ்வளவு ரூபாய்க்கு வாங்கினேன் என்றால் ரூபகமில்லை.

6. வழக்கு சொத்திற்கு நான்கெல்லையில் யார் யார் உள்ளார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கு வடக்கால் யார் உள்ளார் என்றால் கிருஷ்ணமூர்த்தியின் வீடு. தெற்கால் வீரராகவனின் காலி மனை, மேற்கு ரோடு, கிழக்கால் ஜெணார்த்தனனின் ரைஸ் மில் உள்ளது. வழக்கு சொத்திற்கு அருகில் மாதவபடையாட்சிக்கு வேறு நிலம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அது 5 செண்டிற்கு வடக்கால் உள்ளது. வழக்கு சொத்து தென்புறத்திற்கு அடுத்த தென்புறம் யார் உள்ளார் என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்து தென்புறத்தில் தியாகராஜனின் வீடு உள்ளதா என்றால் இல்லை. வழக்கு சொத்திற்கு தென்புறம் வீரராகவனுக்கு பாத்தியமான இடத்தில் தியாகராஜன் கொட்டகை போட்டுள்ளார் அதில் வீடு இல்லை. தியாகராஜன் அந்த இடத்தில் எதன் அடிப்படையில் கொட்டகை அமைத்தார் என்றால் போக்கியம் வாங்கியுள்ளார் என்று பேசிக்கொண்டார்கள். வழக்கு சொத்தில் மரங்கள் எதாவது உள்ளதா என்றால் உள்ளது. எந்தெந்த மரங்கள் உள்ளது என்றால்

நான்கு தென்னை மரம், மூன்று வேப்பமரம், வாழைக்கண்ணு, புல் உள்ளது. புல் மாட்டு தீவனத்திற்காக வளர்க்கப்படுகிறது என்றால் சரிதான், அது சுமார் ஒரு அடி வளர்ந்துள்ளது.

7. வழக்கு சொத்தில் மாமரம், பூவரசு மரம் இரண்டு, சப்போட்டா மரம் ஒன்று, சவுந்தை மரம் உள்ளது என்றால் மேற்சொன்ன அனைத்து மரங்களும் சிறு கண்ணாகத்தான் உள்ளது, மரம் கிடையாது. வழக்கு சொத்து தென்புறம் தியாகராஜன் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறார் என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படம் தியாகராஜனின் வீடா என்றால் இல்லை, அது தியாகராஜனின் கொட்டகை, அதில் அவர் குடியிருக்கவில்லை (தியாகராஜனின் குடியிருக்கும் கொட்டகையின் புகைப்படம் மற்றும் சி.டி பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). வழக்கு சொத்து தற்போது என்னுடைய அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். எந்த ஆண்டில் இருந்து என்னுடைய அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் கிரயம் வாங்கிய ஆண்டில் இருந்து என் அனுபவத்தில் உள்ளது.

8. பட்டாவை என் பெயரில் மாற்றியுள்ளேனா என்றால் மாற்ற மனு கொடுத்துள்ளேன் இன்று வரை மாறவில்லை. எப்போது மனு கொடுத்தேன் என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு ஒரு வாரம் முன்பு. வழக்கு சொத்தை நான் அனுபவித்து வருகிறேன் என்பதை காட்டுவதற்கு எதாவது ஆதாரம் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் கிரயம் வாங்குவதற்கு முன்பாக வழக்கு சொத்தில் மரங்கள் எதாவது உள்ளதா என்றால் நான் வாங்கிய பிறகுதான் மரக்கன்றுகளை வைத்தேன். கிரயம் வாங்கும் போது வழக்கு சொத்தில் எந்த மரங்களும் கிடையாது. வழக்கு சொத்தை எதற்காக கிரயம் வாங்கினேன் என்றால் வீடு கட்டுவதற்காக. கிரயம் வாங்கி ஏன் இன்று வரை வீடு கட்டவில்லை என்றால் எனக்கு ஏற்கனவே ஒரு வீடு உள்ளது என்பதால் பொறுமையாக வழக்கு சொத்தில் வீடு கட்டிக்கொள்ளலாம் என்று நினைத்தேன். நான் ஒரு அரசியல் கட்சியில் உறுப்பினராக உள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

9. தியாகராஜனை எனக்கு எவ்வளவு ஆண்டுகளாக தெரியும் என்றால் எனக்கு திருமணம் ஆன காலத்தில் இருந்து தெரியும். தியாகராஜன் கந்தன்குமாரன் கிராமத்தை சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான். தியாகராஜன் திருமணம் ஆகி மனைவியுடன் சி.முட்லூர் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். அவருக்கும் எனக்கும் நெருக்கிய பழக்கம் இல்லை என்றால் சரிதான்.

2 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Typed to my dictation in open court
read over to the witness and
acknowledged by him/her to be
correct.

(Sd/-S.Suganiyasri)
Additional District Munsif
Chidambaram