

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சிதம்பரம்

அசல் வழக்கு எண்.14/2016

The Oaths Act 1969(Act.44/1969)-ன் விதிமுறைகளின் படி 18.09.2024 நாளாகிய இன்று கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி திருமதி.S.Suganiya Sri, B.A.B.L., (Hons),M.L.,PGDAML. அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

தேதி	18.09.2024	சாட்சி	வா.சா.4
பெயர்	வாசுதேவன்	வயது..	49
தந்தை பெயர்..	ராதாகிருஷ்ணன்	Official Witness	VAO, சி.முட்லூர்

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு 1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை..

1. UDR பதிவேடு எந்த வருடம் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் 1983. பானுமதி தற்சமயம் உயிருடன் இருக்கிறாரா என்றால் நான் விசாரிக்கவில்லை. மாதவபடையாட்சி தற்சமயம் உயிருடன் இருக்கிறாரா என்றால் இல்லை இறந்துவிட்டார். மாதவபடையாட்சி இறந்தது சமந்தமாக கிராமத்தில் விசாரித்தேனா என்றால் விசாரித்தேன். புல எண்.120/7 க்கு அருகில் ராமசாமியின் மகன் தியாகராஜன் சொத்து உள்ளதா என்றால் தியாகராஜன் கூரை போட்டுள்ளார். தியாகராஜன் சி.முட்லூர் கிராமம் மணவெளி தெருவில் தான் குடியிருக்கிறார் என்றால் சரிதான். தியாகராஜன் குடியிருக்கும் வீட்டின் கதவு எண். தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அவர் குடியிருக்கும் வீட்டில் மின் இணைப்பு உள்ளதா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

1ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை முடிவுற்றது.

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு 2ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை..

2. நான் சி.முட்லூர் கிராம நிர்வாக அலுவலராக எப்போது பணியில் சேர்ந்தேன் என்றால் Aug 2023. ச.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் புல எண்.120/7 யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் மாதவன் பெயரில். மாதவன் எப்போது இறந்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மாதவனுக்கு வாரிசுகள் இருக்கிறார்களா என்றால் அதுபற்றி நான்

விசாரிக்கவில்லை. புல எண்.120/7 க்கு தென்புரம் புல எண்.120/9 உள்ளது என்றால் சரிதான். புல எண்.120/9 மாதவன் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். புல எண்.120/7 க்கு வடக்கால் புல எண்.120/5 உள்ளது. புல எண்.120/9 யில் தற்போது தியாகராஜன் உள்ளார் என்றால் சரிதான், கொட்டகை போட்டுள்ளார். எண்ணிடம் காண்பிக்கப்படும் புலைபடத்தில் உள்ள வீடு தான் தியாகராஜன் கொட்டகை என்றால் சரிதான் (அந்த ஆவணம் தான் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது, அதற்கான குறுந்தகடு பிரதிவாதியால் ஏற்கனவே தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது). அந்த கொட்டகைக்கு வடக்கால் தான் புல எண்.120/7 அமைந்துள்ளது.

3. கொட்டகைக்கு வரி விதிப்பு உள்ளதா என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்தில் உள்ள மரங்களை யார் பயிர் செய்வது போன்ற விவரங்கள் தெரியாது என்றால் சரிதான். புல எண்.120/7 யார் அனுபவத்தில் உள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். புல எண்.120 யின் வரைபடம் FMB தற்போது ச.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. கணினி அ பதிவேட்டில் புல எண்.120/7 புஞ்சை எனவும் பட்டாதாரர் மாதவன் மற்றும் ஒரு நபர் எனவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. புல எண்.120/9 புஞ்சை எனவும் பட்டாதாரர் மாதவன் மற்றும் ஒரு நபர் எனவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதேபோல் புல எண்.120/5 புஞ்சை எனவும் பட்டாதாரர் பெயர் கிருஷ்ணமூர்த்தி மற்றும் ஒரு நபர் எனவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

4. அந்த நிலங்கள் தற்போது வரை புஞ்சையாக தான் உள்ளதா என்றால் மனைகளாக மாற்றப்படவில்லை, புஞ்சையாக தான் உள்ளது. புல எண்.120/5 கிருஷ்ணமூர்த்தி மற்றும் ஒரு நபர் உள்ள நிலையில் யார் அந்த ஒரு நபர் என்றால் ராமசாமி மகன் தியாகராஜன் என சிட்டா பதிவேட்டில் உள்ளது. புல எண்.120/9 -க்கு மாதவன் மற்றும் ஒரு நபர் உள்ள நிலையில் யார் அந்த ஒரு நபர் என்றால் பானுமதி, தந்தை மற்றும் கணவர் பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை. பானுமதி பற்றிய விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. அ-பதிவேட்டில் ஆதிமூலம் என்பது ஆறுமுகமாக pencil ஆல் எதற்காக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் முந்தைய கிராம அலுவலர எழுதியிருப்பார் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

5. பள்ளிக்கூடத்தை ஒட்டியுள்ள Compound சுவர் புல எண்.120/7 க்கு எந்த பக்கம் உள்ளது என்றால் அந்த சுவர் புல எண்.120/9 யில் அமைந்துள்ளது. புல எண்.120/7 மேல்புரம், கீழ்புரம், வடபுரம் ஆகிய மூன்று பக்கங்கள் மட்டும் அடைக்கப்பட்டுள்ளது. புல எண்.120/5,7,9 ஆகியவற்றை வீடு மற்றும் தோட்டம் என

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புல எண்.120/7 யில் வீடு இல்லை, தோட்டம் மட்டும் தான் உள்ளது. சி.முட்லூர் கிராமத்தை சேர்ந்த லோகநாதன் மகன் தேவராசு -யை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வழக்கு சொத்து தியாகராஜனின் அனுபவத்தில் தான் உள்ளது என்றாலும், அதை தெரிந்துக்கொண்டே வருவாய் ஆவணங்களில் அவ்வாறு இல்லாத காரணத்தினால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி விசாரணை முடிவுற்றது. மறு விசாரணை இல்லை.

Typed to my dictation in open court read over to the witness and acknowledged by him/her to be correct.

Sd/-S.Suganiya Sri,
Additional District Munsif
Chidambaram.